
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 

 

  

 

真長田公民館だより 
令和８年 1 月号  

真長田公民館 ＴＥＬ:（08396）5-0001 ＦＡＸ:（08396-5-5000） 

真長田地区の皆様、新年明けましておめでとうございます。 

今年も皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

さて、旧年中は公民館活動への多大なるご支援ご協力頂きましたこと厚く

お礼申し上げます。 

 今年も真長田公民館が皆様にとって親しみやすい地域コミュニティの拠

点となるよう努力してまいりますので、変わらぬご支援ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げ、新年の挨拶といたします。 

公民館職員一同 

真長田地区の 

人口・世帯数 
 

人口 
男 596 （-1） 

女 595 （-2） 

計 1,191（-3） 
 

世帯数 

565 世帯 
 

R7.11.28 現在 

○と  き  令和８年 1月 12日（月・祝） 

○場  所  真長田多目的広場（グラウンド） 

○時  間  午前 10時 00分から 

○そ の 他 防寒対策をしてお越しください。 

※松飾り・しめ縄飾り・書初めなど正月の飾り物

を（プラスチックやビニール等は外して）お持ち

ください。 



 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

1月 1１日（日）に美祢市民会館

において二十歳のつどいが開催され

ます。今年度は美東地域で 35名が

二十歳を迎えられます。 

二十歳になられた皆さん、おめで

とうございます。  

（写真は R７年）⇒ 

 

真長田公民館から 
地域のみなさまへ 

1月 1 日（木） 真長田新年のつどい 

1月 10日（土） 消防団出初式 

1月 11 日（日） 美祢市二十歳のつどい 

1月 12日（月・祝）真長田地区どんど焼き 

 

12月 6日（土）に美東支部子ども会が主催する「JAL折り紙ヒコーキ教

室＆パン作り」が開催されました。 

JAL折り紙ヒコーキ教室では、全国から集まった JALスタッフの皆さん

が講師となり、園児から保護者まで幅広い世代が紙ヒコーキの折り方や上手

な飛ばし方を学びました。講師の方々は客室乗務員やグランドスタッフな

ど、様々な職種の方が参加され、仕事の内容についてのお話もあり、子ども

達は目を輝かせながら聞いていました。 

パン作り教室では、グループに分かれてパン生地にウインナーやチョコレ

ートなど思い思いの具材を入れ、協力しながらパンを作りました。焼き上が

ったパンをほおばる子ども達の笑顔がとても印象的でした。 


